АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в муниципальную программу

«Использование и охрана земель на территории городского округа город
Арзамас Нижегородской области», утвержденную постановлением

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области» от
27.04.2023 № 1330

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Перечнем муниципальных программ

городского округа город Арзамас Нижегородской области, утвержденным

постановлением администрации города Арзамаса от 21.04.2021 № 490:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Использование и охрана

земель на территории городского округа город Арзамас Нижегородской области»,

утвержденную постановлением администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области от 27.04.2023 № 1330 (далее – муниципальная программа),

согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям с общественностью администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области (О.И. Маценко) обеспечить официальное

опубликование настоящего постановления в газете «Арзамасские новости» и

размещение на официальном сайте администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по экономическому развитию и туризму

№

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области А.В.

Матвеева.

Мэр города Арзамаса А.А. Щелоков

Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Арзамас

Нижегородской области

от  №

Изменения в муниципальную программу
«Использование и охрана земель на территории городского округа город

Арзамас Нижегородской области», утвержденную постановлением
администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области» от

27.04.2023 № 1330

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы за

счет средств бюджета городского округа город Арзамас», «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» раздела 1 муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы за счет

средств бюджета

городского округа

город Арзамас

Тыс. руб.

«Использование и

охрана земель на

территории городского

округа город Арзамас

Нижегородской

области»

Годы Всего за период
реализации

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1000,0 100,0 100,0 483,0 1683,0

Всего по

муниципальной
программе:

1000,0 100,0 100,0 483,0 1683,0

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Разработчик-

координатор

Департамент

сельского

хозяйства

администрации

городского округа

город Арзамас

Нижегородской

области

Тыс. руб.

 Источники

финансирования

годы Всего за период
реализации

2024 2025 2026 2027

Всего, в т.ч.:. 1000,0 100,0 100,0 483,0 1683,0

Местный бюджет, в т.ч 1000,0 100,0 100,0 483,0 1683,0

Капвложения

Прочие расходы 1000,0 100,0 100,0 483,0 1683,0

Областной бюджет, в
т.ч.

Капвложения

Прочие расходы

Федеральный бюджет,
т.ч.

Капвложения

Прочие расходы

Прочие источники, в т.

Капвложения

Прочие расходы

2. Таблицу 1 подраздела 2.5 изложить в следующей редакции:

Таблица 1.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Категория

расходов

Сроки

исполн

ения

Испол

нители

меропр

иятий

Источники

финансиров

ания

Потребность в финансовых ресурсах по годам

реализации муниципальной программы (тыс.

руб.)

2024 2025 2026 2027 всего

Всего по муниципальной программе: Всего 1000,0 100,0 100,0 483,0 1683,0

Местный
бюджет

1000,0 100,0 100,0 483,0 1683,0

Областной

бюджет

Федеральны

й бюджет

Прочие

источники

Цель Программы:

Повышение эффективности использования земель

способами, обеспечивающими сохранение

экологических систем, в границах населенных пунктов

(категория земель – земли населенных пунктов),

на территориях общего пользования (земельных

участках общего пользования), земельных участках,

находящихся в муниципальной собственности,

государственной собственности до разграничения

Всего 1000,0 100,0 100,0 483,0 1683,0

Местный

бюджет

1000,0 100,0 100,0 483,0 1683,0

Областной
бюджет

Федеральны
й бюджет

Прочие

источники

 Всего

№

п/п

Наименование

мероприятия

Категория

расходов

Сроки

исполн

ения

Испол

нители

меропр

иятий

Источники

финансиров

ания

Потребность в финансовых ресурсах по годам

реализации муниципальной программы (тыс.

руб.)

2024 2025 2026 2027 всего

Задача 1 Программы: Обеспечение организации
использования и охраны земель

Местный
бюджет

Областной
бюджет

Федеральны
й бюджет

Прочие
источники

Осн

овн

ое

мер

опр

ият

ие

1.1

Контроль за

использованием

земель и

земельных

участков по

целевому

назначению

Комит

ет

Всего

Местный

бюджет

Областной

бюджет

не требует

финансир

ования

2023 –

2027

годы

имуще

ственн

ых

отнош

ений

Федеральны

й бюджет

Прочие

источники

Задача 2 Программы: Сохранение и восстановление

зеленых насаждений, почв в границах населенных

пунктов (категория земель – земли населенных

пунктов), на территориях общего пользования

(земельных участках общего пользования), земельных

участках, находящихся в муниципальной собственности,

государственной собственности до разграничения

Всего 1000,0 100,0 100,0 483,0 1683,0

Местный

бюджет

1000,0 100,0 100,0 483,0 1683,0

Областной

бюджет

Федеральны

й бюджет

Прочие

источники

Осн

овн

ое

мер

опр

ият

ие

2.1

Проведение

мероприятий по

защите земель

от зарастания

кустарниками,

сорными

растениями.

прочие

расходы

2023 –

2027

годы

Департ

амент

сельск

ого

хозяйс

тва

Всего
1000,0 100,0 100,0 483,0 1683,0

Местный

бюджет

1000,0 100,0 100,0 483,0 1683,0

Областной

бюджет

Федеральны
й бюджет

Прочие

источники

Осн

овн

ое

Осуществле-

ние контроля за

проведением

не требует

финансир

ования

2023 –

2027

годы

Департ

амент

террит

Всего

Местный
бюджет

№

п/п

мер

опр

ият

ие

2.2

Наименование

мероприятия

мероприятий по

защите земель

от зарастания

кустарниками и

сорными

растениями.

Категория

расходов

Сроки

исполн

ения

Испол

нители

меропр

иятий

ориаль

ного

развит

ия

Источники

финансиров

ания

Потребность в финансовых ресурсах по годам

реализации муниципальной программы (тыс.

руб.)

2024 2025 2026 2027 всего

Областной
бюджет

Федеральны

й бюджет

Прочие

источники

3. Таблицу 4, таблицу 5 подраздела 2.9 изложить в следующей редакции:

Таблица 4.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Статус Наименование

муниципальной

программы,

основного
мероприятия

Разработчик-

координатор,

соисполнитель

Объем финансирования,

тыс. руб.

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

«Использование и

охрана земель на

территории

городского округа

город Арзамас

Нижегородской

области»

Всего 1000,0 100,0 100,0 483,0 1683,0

Разработчик-

координатор-

Департамент

сельского

хозяйства

1000,0 100,0 100,0 483,0 1683,0

  Соисполнитель –

Департамент

территориального
развития

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Основное

мероприятие

1.1.

Контроль за

использованием

земель и

земельных

участков по

целевому

назначению

Соисполнитель-

Комитет

имущественных

отношений

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Основное

мероприятие

2.1.

Проведение

мероприятий по

защите земель от

зарастания

кустарниками,

сорными

растениями.

Департамент

сельского

хозяйства

1000,0 100,0 100,0 483,0 1683,0

Основное

мероприятие

2.2.

Осуществление

контроля за

проведением

мероприятий по

защите земель от

зарастания

кустарниками и

сорными
растениями

Соисполнитель -

Департамент

территориального

развития

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Таблица 5.

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет

всех источников финансирования

Статус Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2024 2025 2026 2027 Всего

Муниципальная Всего 1000,0 100,0 100,0 483,0 1683,0

программа расходы местного 1000,0 100,0 100,0 483,0 1683,0

«Использование и охрана бюджета

земель на территории расходы
городского округа город областного

Арзамас Нижегородской
области»

бюджета

расходы

 федерального
 бюджета
 прочие источники
 (собственные
 средства
 предприятий,
 средства населения
 и пр.)

4. Таблицу 6 раздела 4 муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

Таблица 6.

Аналитическое распределение средств местного бюджета на реализацию

муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории

городского округа город Арзамас Нижегородской области» (тыс. руб.)

Статус Наименование

муниципальной

программы,

основного мероприятия

Код бюджетной

классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр КЦСР КВР
2024

год

2025 год
2026

год

2027 год

1 2 3 4 5 6 9 10 11 12

Муниципаль
ная

программа

«Использование и охрана

земель на территории

городского округа город

Арзамас Нижегородской
области»

082

0405

25021

03050

244

1000,0

100,0

100,0

483,0

Основное

мероприятие

1.1.

Контроль за
использованием земель по

целевому назначению

0,0

0,0

0,0

0,0

Статус Наименование

муниципальной

программы,

основного мероприятия

Код бюджетной

классификации
Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр КЦСР КВР
2024

год

2025 год
2026

год

2027 год

1 2 3 4 5 6 9 10 11 12

Основное

мероприятие

2.1.

Проведение мероприятий

по защите земель от

зарастания кустарниками,

сорными растениями.

082

0405

25021
03050

244

1000,0

100,0

100,0

483,0

Основное

мероприятие

2.2.

Осуществление контроля за

проведением мероприятий

по защите земель от

зарастания кустарниками и

сорными растениями

0,0

0,0

0,0

0,0